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
Шарьёй), дом, продам, отдельно стоящий,  
площадь 59 кв. м, две комнаты, кухня, ото-
пление печное, вода в доме, электриче-
ство, подвал, хозпостройки, участок 25 
соток в собственности. Цена 400 т. р. Тел.: 
30-11-74, 8-962-180-11-74.

Добрищево д. (12 км от Нерехты), дом, 
продам, отдельно стоящий, требует капи-
тального ремонта. Цена 90 т. р. Тел.: 30-11-
74, 8-962-180-11-74.

Клобушнево д. (2 км от ст. Каримово, 
по нерехтскому тракту), садовый участок, 
продам, 8 соток, щитовой 2-эт. домик, 3х4 
м, с пристройками. Плодовые насаждения, 
две теплицы. Газ баллонный, водопровод. 
Цена 150 т. р. Тел. 8-910-952-44-88.

Нерехта г., 1-комн. кв., продам срочно, 
25/18/7, 2к2, все удобства, после ремонта. 
Цена 500 т. р. Тел. 8-915-908-83-85.

Никольское п., Школьная ул., 2-комн. 
кв., продам, 1п2, 44/28/7, комнаты изо-
лированы, окна ПВХ, натяжные потолки, 
санузел разд., хорошее состояние, подвал. 
Цена 1 млн р. Подходит под ипотеку. Тел. 
8-962-180-16-11.

Островское станция (п. Островское, Ко-
стромская обл.), 3-комн. кв., продам, все 
удобства, 1к2, 64/42/9, окна ПВХ, трубы 
заменены, без балкона, есть приусадебный 
участок, центральное отопление, санузел 
раздельный, комнаты изолированные, со-
стояние хорошее. Цена 550 т. р. Тел.: 46-63-
01, 8-930-386-63-01.

Первомайский пос. Продам сад 4 сотки 
в с/т «Дубки», без дома. Цена 90 тыс. руб. 
Тел. 8-910-806-26-14.

Продам 5 га земли сельхозназначения. 
У трассы, рядом с деревней. Межевание. 
Цена 850 тыс. руб. Можно частями. Тел. 
8-910-806-26-14. 

Продам участок 5 соток в к/с «Нива», в 
районе д. Башутино. Летний домик, элек-
тричество, скважина, насаждения. Цена 
договорная. Тел. 8-905-153-46-65.

Санаторий «Волга» (28 км от Костромы), 
2-комн. кв., продам, общ. пл. 56 кв. м, ул. 
план., комнаты изолированы, на разные 
стороны, 1к2, окна ПВХ, решетки, уста-
новлены счетчики, сантехника заменена, 
санузел раздельный, лоджия 6,7 кв. м (под 
лоджией сделан подвал). Перед домом 
есть садовый участок. Цена 990 т. р. Тел.: 
300-001, 8-903-634-60-01.

Татарское д. (39 км от Костромы), 
3-комн. кв., продам, 3к3, неугловая, бал-
кон, санузел совмещён, кухня 9 кв. м, 
комнаты просторные, ремонт. Рядом с 
домом есть огород. Рядом лес, река Кеш-
ка. Цена 850 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

ÑÍÈÌÓ
1-комн. кв., можно малосемейку или 

комнату в общежитии, сниму для русской 
пары. Рассмотрю варианты в разных рай-
онах города. Тел.: 46-73-65, 8-953-644-
51-06.

2-3-комн. кв. или частный дом в черте 
города снимет русская семья, своевремен-
ную оплату и порядочность гарантируем, 
рассмотрим все предложения. Тел.: 46-62-
85, 8-910-191-05-80.

Благоустроенную квартиру, желательно 
с хорошим ремонтом, сниму для русской 
пары. Рассмотрю варианты в разных рай-
онах города. Тел.: 46-73-65, 8-906-522-
60-69.

Молодая семья без детей снимет 
1-комн. или 2 -комн. квартиру, желательно 
с мебелью. Тел.: (4942) 466-114, 8-920-
398-85-86.

Порядочная русская семейная пара без 
вредных привычек, работающие, снимет 
1-2-комн. кв., комнату, часть дома. Район 
значения не имеет. Аккуратность и оплату 
в срок гарантируем. Тел. 8-950-240-04-49.

ÑÄÀÌ
1-комн. кв., сдам на длительный срок, 

все удобства, есть вся необходимая ме-
бель. Хорошее состояние. Средний этаж, 
есть балкон. Тел.: 46-63-25, 8-930-386-
62-85.

Давыдовский м/р-н, 2-комн. кв., сдам на 
длительный срок, все удобства, хорошее 
состояние. Есть необходимая мебель, хо-
лодильник, телевизор. Средний этаж, лифт. 
Лоджия остеклена. Цена 8500 р. + к/у. Тел.: 
46-62-85, 8-906-522-60-69.

Комната в общежитии, сдам на длитель-
ный срок, все удобства, хорошее состоя-
ние, чисто, есть мебель, холодильник. Цена 
5000 р. Тел.: 46-73-65, 8-910-191-05-80.

Мира пр-т, 1-комн. кв., сдам на длитель-
ный срок, все удобства, хорошее состояние, 
есть балкон, необходимая мебель и бытовая 
техника. Средний этаж. Цена 10000р + к/у. 
Тел.: 46-73-65, 8-910-191-05-80.

Советская ул., комната в общежитии, 
сдам на длительный срок, хорошее состо-
яние. В секции трое соседей, все удобства. 
Есть необходимая мебель и бытовая тех-
ника. Цена 6000 р. (все включено). Тел.: 
46-62-85, 8-906-522-60-69.

Часть дома, сдам на длительный срок, 
все удобства, центральный район, отдель-
ный вход, АОГВ. Две жилые комнаты, есть 
необходимая мебель. Место под машину. 
Цена 9000 р. + к/у. Тел.: 45-05-02, 8-930-
386-62-85.

Шагова ул., 1-комн. кв., сдам, крупно-
габаритная, все удобства, хорошее состо-
яние, окна ПВХ, есть необходимая мебель, 
холодильник, телевизор, стиральная ма-
шина. Балкон остеклен. Цена 10000 р. + к/у. 
Тел.: 46-63-25, 8-906-522-60-69.

ÊÓÏËÞ
Куплю 1-комн. квартиру, можно без 

ремонта. Недорого. Тел.: (4942) 466-114, 
8-920-381-42-40.

Куплю 2-комн. или 3-комн. квартиру с 
ремонтом. Первый и последний этажи не 
предлагать. Тел.: (4942) 466-114, 8-920-
381-42-40.

Куплю земельный участок в городе или 
пригороде, желательно с домом. Тел.: 
(4942) 466-114, 8-920-381-42-40.

Куплю комнату в любом состоянии.
Рассмотрю все варианты. тел.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

Куплю дом или часть дома в любом рай-
оне города или пригорода, рассмотрю все 
варианты. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Куплю 2-3-комн. кв. в Центральном/ 
Свердловском районе в хорошем состо-
янии. Рассмотрю любые варианты. Тел.: 
54-20-84, 8-930-320-20-84.

Куплю 1-2-комн. кв., срочно. Рассмотрю 
все варианты. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-
11-74.

Куплю любое жилье в Костроме и 
ближнем пригороде. Можно требующее 
ремонта или после пожара. Сопровожде-
ние сделок любой сложности, в том числе 
нотариальных. Срочное оформление до-
кументов. Бесплатные юридические кон-
сультации. Тел. 8-962-180-16-11.

ÏÐÎÄÀÌ
ÊÎÌÍÀÒÛ

Козуева ул., две комнаты в 3-комн. кв., 
продам, 24 кв. м, 2к3, кухня 12 кв. м на 
двоих, нет ванны, возм. установка. Цена 
560 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-87.

Новополянская ул., комната в общ. секц. 
типа, продам, 17 кв. м, 3к9. Цена 480 т. р. 
Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Студенческий пр-д, комната в 3-комн. кв., 
продам, пл.12 кв. м, 1п5, ул. план., комна-
та чистая, светлая, теплая, места общего 
пользования в хорошем состоянии, дом но-
вый, чистый подъезд. Прямая продажа. Цена 
430 т. р. Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

1-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ
Давыдовский-2 м/р-н, 1-комн. кв., про-

дам, 6п9, 34/17/9, неугловая, балкон засте-
клен, санузел раздельный. Цена 1450 т. р. 
Фото квартиры на сайте: www.baza44.ru. 
Тел.: (4942) 466-114, 8-920-381-42-40.

Давыдовский-3 м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 5п9, балкон застеклен, 34/18/8, неу-
гловая. Цена 1550 т. р. Фото квартиры на 
сайте: www.baza44.ru. Тел.: (4942) 466-114, 
8-920-381-42-40.

Мира пр-т (Центральный район), 1-комн. 
кв., продам, 5к5, пл. 32 кв. м, с балконом. 
Школы, садики, магазины, остановки об-
щественного транспорта, парк - в шаговой 
доступности. Цена 1220 т. р. Тел.: 54-20-84, 
8-930-320-20-84.

Никитская ул., 1-комн. кв., продам, 2к5, 
31 кв. м, натяжные потолки, окна ПВХ, ла-
минат, кондиционер, водонагреватель.Цена 
1350 т. р. Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Никитская ул., 1-комн. кв., продам, 5к5, 
общ. пл 31 кв. м. Школы, садики, магазины, 
остановки - в шаговой доступности. Цена 
1230 т. р. Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Никитская ул., д. 102, 1-комн. кв., про-
дам, 31/16/7,5, неугловая, санузел разд., 
счетчики учета воды, застекленный балкон, 
новая крыша. Развитая инфраструктура. 
Возможен обмен на 2-комн. кв. в этом же 
районе, с балконом, в доплату - материн-
ский капитал. Цена 1050 т. р. Тел.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

Панинская ул. (Солоница), 1-комн. кв., про-
дам, новая, с автономным отоплением, 3к3, 
окна ПВХ, отделка черновая. Дом сдан. Цена 
1230 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., продам, 
2к5, 28 кв. м, светлая, теплая, балкон за-
стеклен. Хорошие соседи. Школы, садики, 
магазины - в шаговой доступности. Цена 
1100 т. р. Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., продам, 
3к5, 30 кв. м, окна ПВХ, балкон застеклен, 
санузел совмещен, новая душевая каби-
на, в прихожей встроенная гардеробная, 
парковочное место под окном. Один соб-
ственник. Цена 1390 т. р. Тел.: 54-20-84, 
8-930-320-20-84.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., продам, 
кирп. дом, 31/17/7, неугловая, балкон за-
стеклен, окна ПВХ. Цена 1190 т. р. Фото 
квартиры на сайте: www.baza44.ru. Тел.: 
(4942) 466-114, 8-920-381-42-40.

Советская ул. (остановка «Площадь Кон-
ституции»), 1-комн. кв., продам, 3к5, неу-
гловая, с кладовкой, 31/19/6,5. Квартира 
пустая, никто не прописан. Цена 1190 т. р. 
Фото квартиры на сайте: www.baza44.ru. 
Тел.: (4942) 466-114, 8-920-381-42-40.

Суслова ул., 1-комн. кв., продам (за-
волжский р-н). Санузел совмещен, в ка-
феле. Деревянные стеклопакеты. Рядом 
гимназия № 33, ТРЦ «Рио». Цена 1500 т. р. 
Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Сутырина ул.,1-комн. кв., продам, 1п9, 
32 кв. м, хороший ремонт, пластиковые 
окна, новая проводка, сантехника. Цена 
1390 т. р. Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Центральная ул., 1-комн. кв., продам 
срочно, 2к5, 32 кв. м, окна деревянные (но-
вые), балкон застеклен, санузел совме-
щен, приборы учета, квартира не угловая, 
металлическая дверь. Школы, детсады, 
магазины - в шаговой доступности. Цена 
1390 т. р. Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Черноречье м/р-н (за кинотеатром «Рос-
сия»), 1-комн. кв., продам, 4к5, неугловая, 
санузел совм., балкон застеклен, состоя-
ние хорошее. Цена 1200 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-903-180-11-74.

Юрия Смирнова ул., 1-комн. кв., про-
дам, 1к9, неугловая, 43,5/19/12, санузел 
раздельный, в кафеле, лоджия застеклена, 
окна ПВХ, окна выходят во двор. Во дво-
ре оборудована новая детская площадка. 
Цена 1590 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-
11-74.

2-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Беговая ул. (Центральный район), 
2-комн. кв., продам, 4к4, 46 кв. м, теплая, 
светлая, уютная квартира с балконом. Вы-
сота потолков 3 м. Цена 1850 т. р., торг. 
Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Боровая ул., д. 24, 2-комн. кв., продам, 
1п5, ул. план., состояние жилое, комнаты 
изолированные, на разные стороны, 54//9, 
большая квадратная прихожая, лоджия за-
стеклена, сан узел раздельный, окна ПВХ, 
за домом гараж. Цена 1550 т. р. Тел.: Тел.: 
46-63-01, 8-930-386-63-01.

Индустриальная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 5п5, переходный вариант, 45/28/6,5, 
комнаты изолированные, окна ПВХ, трубы 
заменены, счетчики, квартира в хорошем 
состоянии. Цена 1550 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Мира ул. (в районе ТЦ «Коллаж»), 2д2, 
2-комн. кв., продам, общ. пл. 45 кв. м, тре-
бует ремонта, автономное отопление, ком-
наты изолированные. Ключи в день сделки. 
Цена 800 т. р. Тел.: 46-63-41, 8-930-386-
63-41.

Никитская ул., 2-комн. кв., продам, 3п5, 
общ. пл. 46 кв. м, неугловая, комнаты изо-
лированы, на разные стороны, санузел 
раздельный, балкон застеклен, состояние 
жилое, встроенная кухня. Цена 1450 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-903-180-11-74.

Никитская ул., 2-комн. кв., продам, 4к5, 
46 кв. м, неугловая, санузел раздельный, 
две кладовки, балкон, окна на две стороны. 
Установлены счетчики на воду и газ. Цена 
1650 т. р. Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84.

Паново м/р-н (район ТЦ «Паново»), 
2-комн. кв., продам, третий этаж, лоджия 
8 кв. м, солнечная сторона, имеется кла-
довка, состояние квартиры жилое. Ключи в 
день сделки. Цена 1800 т. р. Тел.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

Почтовая ул., д. 11, 2-комн. кв., про-
дам, 1к5, «хрущевка», 44/28/6, окна ПВХ, 
во двор, колонка, требует косметического 
ремонта. Цена 1250 т. р., подходит под ипо-
теку. Тел. 8-962-180-16-11.

Центральная ул., 2-комн. кв., продам, 
1к5, с отдельным входом, 49/32/9, балкон 
застеклен, окна ПВХ. Цена 1990 т. р. Фото 
квартиры на сайте: www.baza44.ru. Тел.: 
(4942) 466-114, 8-920-381-42-40.

Щемиловка ул., 2-комн. кв., продам, 
3к4, «хрущевка», 44/28/6, не угловая, бал-
кон, жилое состояние, окна во двор, чи-
стый подъезд. Подходит под ипотеку. Цена 
1550 т. р. Тел. 8-962-180-16-11.

3-4-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Димитрова ул., 3-комн. кв., продам, 
3п5, общ. пл. 57 кв. м, пластиковые окна, 
застекленная лоджия, новые радиаторы 
отопления. Рядом ТЦ «Аксон», детский сад, 
школа. Цена 1900 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-
634-60-01.

Кирпичный пр-д, д. 3, 3-комн. кв., про-
дам, 6п9, ул. план., 65/43/9, неугловая, две 
лоджии, жилое состояние. Подходит под 
ипотеку. Цена 2450 т. р. Тел. 8-962-180-16-
11.

Мира пр-т, 3-комн. кв., продам, 6к9, 
общ. пл. 62 кв. м, солнечная сторона, бал-
кон застеклен, чистый подъезд, уютный 
двор. Цена 2300 т. р. Тел.: 46-63-41, 8-930-
386-63-41.

Нижняя Дебря ул., д. 36, крупногабарит-
ная 4-комн. кв., продам, 120 кв. м, в элит-
ном доме, 4к4, неугловая, окна на разные 
стороны, АОГВ, все комнаты изолирован-
ные, плюс 2 гардеробные. Тел. 8-920-385-
77-71.

Никитская ул., 3-комн. кв., продам, 4п5, 
неугловая, 56//7, хор. сост., комнаты изо-
лированы, на разные стороны, санузел 
раздельный, в кафеле, кладовка, два бал-
кона. Цена 1850 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-903-
180-11-74.

Шагова ул., 3-комн. кв., продам, 
64/15;14;12/9, комнаты изолированные, на 
разные стороны, санузел раздельный, окна 
ПВХ, остается кухонный гарнитур вместе 
со встраиваемой техникой. Цена 1950 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

ÄÎÌÀ, Ó×ÀÑÒÊÈ, ÃÀÐÀÆÈ

8 Марта ул., 1/3 часть дома, продам, 
38/20/8, земельный участок 3 сотки, все 
удобства, окна ПВХ, 2-контурный котел, 
санузел совмещен, сделана мансарда. 
Есть возможность сделать отдельный 
вход. Новая крыша, канализация и вода 
центральные. Цена 1290 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Давыдовский пр-д, часть дома, продам, 
пл. 40 кв. м, зем. участок 2 сотки, отдель-
ный вход, коммуникации центральные, 
ухоженный участок, состояние жилое, соц. 
объекты в шаговой доступности. Цена 
950 т. р. Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Заволжская ул., дом, продам, 80 кв. м, 
три комнаты, кухня, новое газовое отопле-
ние, водопровод, канализация центральная, 
новая электропроводка, установлены счёт-
чики. Состояние дома жилое, потолки высо-
кие, глубокий сухой подвал в полный рост, 
сарай и погреб, 6,5 соток земли в собст-
венности. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Наты Бабушкиной ул., 1/2 дома, срочно 
продам, земельный участок 3 сот., водо-
провод, газ, отопление. Цена 950 т. р., торг. 
Фото квартиры на сайте: www.baza44.ru. 
Тел.: (4942) 466-114, 8-920-381-42-40.

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ДОЛ-
ГАМИ. ОБМЕН, ПРОДАЖА НА 
ВАШИХ УСЛОВИЯХ. ТЕЛ.: 46-
63-41, 8-930-386-63-41.

СОПРОВОЖДЕНИЕ 
СДЕЛКИ

по продаже/покупке 
недвижимости

любой сложности 

ЗВОНИ 300-005
*сбор пакета документов, сопровожде-

ние в регистрирующий орган

*

НЕДВИЖИМОСТЬ
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ПАМЯТЬ

ЧТО НАДЕТЬ

Главные цвета кладбища 
- это черный и белый. Именно 
они должны доминировать в 
вашем внешнем виде, когда вы 
навещаете усопшего. Облачать-
ся лучше в черное, так как этот 
цвет считается еще и траурным. 
Самое главное, не одевать оде-
жду ярких тонов, а вместо этого 
выбрать приглушенные. 

Ваши ноги должны быть пол-
ностью закрыты - штаны или 
длинная юбка в пол будут самой 
уместной одеждой. Шлепанцы, 
тапки и прочая открытая обувь на 
кладбище неуместны. Лучше от-
дать предпочтение туфлям, крос-
совкам или другой закрытой об-

уви. Обувать на кладбище туфли 
на шпильке или высоком каблуке 
тоже считается недопустимым. 

Издревле женщины перед по-
ходом на кладбище повязывали 
голову платком, а мужчины на-
девали головной убор. Этой тра-
диции многие придерживаются и 
по сей день.

НА КЛАДБИЩЕ

Поминать усопших не стоит в 
Пасху, Благовещение и Рождест-
во. Это светлые праздники, а для 
траура есть специальные поми-
нальные дни - Радоница, Трои-
ца, Мясопустная и Димитровская 
субботы. Приезжать на кладбище 
лучше всего утром, до полудня. 

ПРАВИЛА 
ПОВЕДЕНИЯ
на кладбище

На кладбище ходите по спе-
циально сделанным дорожкам 
или тропинкам. Не наступайте 
на могилы, не переступайте и уж 
тем более не перепрыгивайте 
через них. 

На многих кладбищах при-
сутствуют источники воды - 
колонки, колодцы или краны. 
Набранную в них воду следует 
использовать только для убор-
ки, полива цветов и растений на 
могиле. Не следует пить воду и 
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